
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 51 del 28/03/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SISTEMA INTEGRATO SERVIZI SOCIALI 21
febbraio 2008, n. 86
 
Leggi regionali 30 settembre 2004, n.15 e successive modificazioni “Riforma delle istituzioni Pubbliche
di Assistenza e Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende Pubbliche dei Servizi alle Persone” IPAB
EX –ECA Opera Pia “Legato Bray” con sede in Soleto. Estinzione. Atto ricognitivo.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il giorno 21 febbraio 2008, in Bari, nella sede del Settore:
 
- visto il D.Lgs.30 marzo 2001, n.165 art.4, 2° comma;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28 luglio1998, n. 3261;
- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 1419 del 30/09/2006 di nomina della Dirigente del
Settore Sistema Integrato Servizi Sociali ;
 
- visto l’esito del procedimento amministrativo per l’attuazione della disposizione di cui all’art. 13 –
commi 5 e 6 della legge regionale 30 settembre 2004 n. 15 di “Riforma delle istituzioni pubbliche di
assistenza e beneficenza (IPAB) e disciplina delle aziende pubbliche dei servizi alle persone” e
successive modificazioni in base alla quale “ Le istituzioni di cui all’art. 1, comma 2, amministrate dai
comuni per effetto delle disposizioni di cui alla legge regionale 15 marzo 1978, n. 17” sono estinte di
diritto e che “ il dirigente del Settore Servizi Sociali della Regione con proprio atto provvede alla
ricognizione delle istituzioni estinte”;
 
- Valutata e condivisa la proposta del responsabile del procedimento amministrativo per l’adozione
dell’atto ricognitivo di estinzione di diritto dell’IPAB EX-ECA Opera Pia “Legato Bray”, con sede in
Soleto, sottoposta all’amministrazione dell’ECA di Soleto e successivamente del Comune di Soleto per
effetto della soppressione dell’Ente Comunale di Assistenza ai sensi della legge regionale 15 marzo
1978, n. 17 e con la contestuale attribuzione del residuo patrimonio al Comune di Soleto e subentro
dello stesso Comune in ogni rapporto giuridico attivo e passivo in conformità alla legge regionale ;
 
- richiamata la legge regionali 30 settembre 2004. n. 15 e successive modificazioni e il relativo
regolamento di attuazione n. 1/2008;
 

1



DETERMINA
 
1. Di dichiarare che l’Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza EX-ECA Opera Pia “ Legato Bray
” con sede in Soleto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 della legge regionale 30 settembre 2004, n.
15 e successive modificazioni, rientra tra le istituzioni estinte di diritto ai sensi del comma 5 del
medesimo art. 13.
2. I residui beni patrimoniali dell’ente estinto sono attribuiti in proprietà al Comune di Soleto con vincolo
di destinazione ai servizi sociali. Il medesimo Comune subentra in ogni rapporto giuridico attivo e
passivo e nei rapporti pendenti a qualsiasi titolo.
 
3. Il Comune di Soleto provvederà al versamento dell’Archivio dell’ente al competente Archivio di Stato,
a norma dell’art. 32 del D.P.R. 30.9.1963 n. 1409.
 
4. Avverso il presente provvedimento è consentito ricorso al TAR di Puglia entro sessanta giorni dalla
data di notifica.
 
Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all’Ufficio Terzo Settore.
 
Il presente atto, redatto in duplice esemplare, si compone di numero 3 ( tre ) pagine, è immediatamente
esecutivo, e sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
BISCEGLIA

2


